

Notat

Dato: 23.09.2022
Reference: Kisa Lindgaard

Klimaprojekt, mv i Allingåbro

Nærværende notat er udarbejdet til Direktionen, som indflyvning til forvaltningens oplæg på Direktionsmøde den 28. september, hvor status for ovenstående projekt præsenteres.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen købte i maj 2020 ejendommen Rougsøvej 33, Allingåbro med henblik på klimasikring af byen.

En gruppe borgere har desuden gennem nogen tid arbejdet med et projekt, som de kalder "Liv til åen", blandt andet for området "Lunden" umiddelbart syd for Rougsøvej 33.

Kommunalbestyrelsen besluttede i oktober 2021 at igangsætte en såkaldt samskabelsesproces, hvor Norddjurs Kommune, borgergruppen "Liv til åen" og eventuelt andre offentlige og private interessenter indgår i et samarbejde omkring en samlet udviklingsplan for Rougsøvej 33 og "Lunden".

Kommunalbestyrelsen har i budgettet afsat en pulje til byfornyelse og klima i Allingåbro. Puljen er på 2 mio. kr. i 2023. Heraf forventes 1 mio. kr. medfinansieret af eksterne midler.

Samskabelsesprocessen faciliteres af LYTT Architecture – finansieret af en del af en ekstra bevilling til Byg og Miljø.

Status

Der blev den 5. maj 2022 afholdt borgermøde med introduktion til opgaven og med workshop. Ca. 65 borgere deltog og ca. 10 borgere tilmeldte sig til en interessentgruppe.

Der er i forlængelse af borgermødet afviklet 2 workshops for interessentgruppen. Direktionen blev i juni præsenteret for resultatet af workshop 1 i interessentgruppen.

Den 5. september blev den endelig plan præsenteres ved et borgermøde, dog med borgernes fortsatte mulighed for at komme med input på mødet. Der deltog ca. 50 borgere.

Præsentation fra borgermødet er vedlagt og vil blive gennemgået på direktionmødet. Vedlagt er desuden folder, som blev udleveret på borgermødet.

Den videre proces

Okt/Nov 2022 LYTT udarbejder det endelige projektmateriale, herunder anlægsoverslag.

Dec 2022 Resultatet af samskabelsesprocessen forelægges politisk. Evt. præsentation ved LYTT.

Primo 2023 Fondsansøgninger med henblik på at skaffe eksterne midler til realiseringen af projektet.

2023 – 2027 Videreudvikling og projektering af projektet og anlægsarbejde.